
1. 11. 2021 Strana 1

Dotační příležitosti v oblasti

výzkumu, vývoje a inovací (VaVaI)

Ing. Marika Hrubešová

Erste Grantika Advisory, a.s. je členem Finanční skupiny České spořitelny



1. 11. 2021 Strana 2

3,7 tis.
Podaných

projektů

20 mld. Kč
Získaných dotací 

pro naše klienty

94 %
Úspěšnost schválených 

projektů

81 NPS
Score zákaznické 

spokojenosti

• Přední česká poradenská společnost patřící do Finanční skupiny 
České spořitelny.

• Již od roku 2000 provádíme klienty tvorbou, řízením a administrací 
dotačních projektů.

• Specializujeme se na finanční poradenství v oblasti evropských 
i národních dotací a dalších navazujících služeb podporující jak 
realizace investice, tak dosažení úspor provozních výdajů.

• Prostřednictvím našich poboček působíme na území celé 
České republiky.

Erste Grantika

Advisory, a.s.
Profil 

společnosti



1. 11. 2021 Strana 3

Zákazníci 

a naše služby
Poradenství zajišťujeme pro všechny typy 

organizací:

• Malé a střední podniky (MSP)

• Velké podniky

• Výzkumné organizace a vysoké školy

• Města a obce

• Neziskové organizace



1. 11. 2021 Strana 4

Poradenství od žádosti až 

k proplacení dotace



Výzkum, vývoj, inovace (VaVaI)

1. 11. 2021 Strana 5

Průmyslový výzkum plánovitý výzkum nebo kritické šetření zaměřené na získání nových poznatků a dovedností pro vývoj 

nových výrobků, postupů nebo služeb nebo k podstatnému zdokonalení stávajících výrobků, postupů 

nebo služeb

Experimentální vývoj získávání, spojování, formování a používání stávajících vědeckých, technologických, obchodních a 

jiných příslušných poznatků a dovedností za účelem vývoje nových nebo zdokonalených výrobků, 

postupů nebo služeb

Inovace zavedení nových nebo podstatně zdokonalených výrobků, postupů nebo služeb do praxe



Výzkum a vývoj – investice
OP PIK (2014 – 2020) OP TAK (2021 – 2027)

1. 11. 2021 Strana 6



Výzkum a vývoj – neinvestice

1. 11. 2021 Strana 7



Intenzita podpory

1. 11. 2021 Strana 8

Možné výsledky projektu:

• prototyp

• průmyslový vzor, užitný vzor

• funkční vzorek

• software

• poloprovoz

• ověřená technologie



Další programy TA ČR

1. 11. 2021 Strana 9



Zavedení inovace do praxe

1. 11. 2021 Strana 10



1. 11. 2021 Strana 11



Zavedení inovace do praxe

1. 11. 2021 Strana 12



1. 11. 2021 Strana 13

Ing. Marika Hrubešová

Projektová manažerka

Palachovo nám. 726/2, 625 00 Brno

+420 731 193 859

hrubesova@grantika.cz

www.grantika.cz

erstegrantika

company/Grantika

Kontaktní údaje


